ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

Oficio Nº 089/GAB/SMA

Pinheiro Machado, 1 de setembro de 2016

Ao Exmo Sr
GEOVANE DUTRA TEIXEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Humaitá, Centro
96 470 000 – Pinheiro Machado,RS

Assunto: Informação
Ref.: Oficio Nº 169/2016

 Senhor Presidente

                      Verificando as proposições constantes do Oficio Nº 169/2016, nota-se que, praticamente
em sua totalidade,  tratam de iluminação pública, sendo que resta informar que a Administração
Municipal reforça a situação de acentuada queda de arrecadação, o que sequer permitirá que se
efetue o pagamento dos servidores nos primeiros dias do mês subseqüente, porém está se
direcionando esforços no sentido de adquirir o material necessário para atender as demanda
mencionadas.

 Já no que concerne as solicitações do Vereador Paulo Roberto Burgo Alves, Nº 099 e
100/2016, foram encaminhadas à Secretaria Municipal de Obras, Viaçao, Transporte e Trânsito, para
atendimento.

 Atenciosamente,

      José Felipe da Feira
                 Prefeito Municipal